2. transfero de: „quaternos HS . . . in eistam transferam de fisco; Verr. III, 197.

**fistula,** *Wasseröbre:* praecido: si C. Marius, quod fistulas, quibus aqua suppeditabatur Iovis Optimi Maximi templis ac sedibus, praecidi imperarat; Rabir. 31.

**fixus: f. ago.**

**flabellum,** *Rächer, Wedel:* cuius (Maenardi) lingua quasi flabello seditiōnis illa tum est egentium contio ventilata; Flacc. 54.

**flagellum,** *Peitsche:* hic misericors flagella retulit; Rabir. 12.

**flagitiose,** *schamhaft, schamlos:* discedo: ut turpissime flagitosissimeque discedar; div. Caec. 71.

**facio:** quae . . . in rebus indicandis nefarie flagitioseque facta sunt; Verr. a. pr. 37.

**obeo:** legationibus flagitiose obitis; Font. 34.

**servio:** qui . . . aliorum amori flagitosissime serviebat; Catil. II, 8.

**tueor:** patres conscriptos iudicia male et flagitiose tueri; Verr. a. pr. 44.

**flagitosus,** *schamhaft, schamlos:* aliquid: si illud est . . . flagitosum . . . quanto illud flagitosius? Verr. II, 78. qua in oratione permulta in L. Pisonem . . . flagitiosa dicuntur; Font. 39. ne hoc quidem cogitatis . . . hunc in eum ordinem recipi . . . quam . . . flagitosum . . . sit? Phil. VII, 15.

**actus:** primum illum actum istius vitae . . . flagitosissimum praetermittam; Verr. I, 32.

**blanditiae:** tantum eius . . . blanditiae flagitiosae valuerunt; Verr. III, 65.

**comitatus:** cum ex Verris . . . flagitiosissimo . . . comitatu tres . . . ad-dissent; Verr. III, 30.

**convivium:** quam diu convivium eius flagitosissimum (classis) praetervecta est; Verr. V, 86. flagitiosa illa convivia (commemorabantur); ib. 94.

**dies:** qui . . . illo . . . flagitioso die et quid pati . . . posset et quid . . . consequi ipse euperet ostendit; Phil. III, 12.

**dominatio:** flagitosam (dominationem) ferendam esse nobis; Phil. III, 34.

**emptio:** bonorum emptio flagitiosa (ante oculos versabatur); Sex. Rose. 24.

**foeditas:** o foeditatem hominis flagitosam! Phil. II, 15.

**greges:** si ex urbe exierint desperatorum hominem flagitosi greges; Catil. II, 10.

**homo:** securi esse perensos homines innocentis . . . propter hominis flagitosissimi singularem nequitiam? Verr. I, 76. hominem flagitosissimum . . . defendit; ib. II, 192. tu Apronium, hominem . . . flagitosum . . . ne verbo quidem graviore appellasses; ib. III, 131.

**iudicia:** cum dixisset . . . iudicia . . . torpia ac flagitiosa fieri; Verr. a. pr. 45.

**libido:** ut eum suae libidines flagitiosae facere monobant; Verr. I, 63. reperiebam hunc [Timurchidem] ad istius flagitosas libidines . . .

natum atque aptum fuisse; ib. II, 134. libido flagitiosa (est) Phil. XIV, 9.

**litura:** in codicis extrema cera nomen infimum in flagitiosa litura fecit; Verr. I, 92. cum manifesta res flagitiosa litura tabularum . . . teneretur; ib. VI, 187.

**nundinæ:** cuius domi . . . vectigalium flagitiosissimæ (sunt) nundinæ; Phil. II, 35.

**Verria:** apud quos (Syracusanos) . . . Verria illa flagitiosa sublata sunt; Verr. IV, 151.

**flagitium,** *Schmach, Schande, Schändlichkeit, Schandthat:* 1. **absolut:** I. a best: quod flagitium a toto corpore (tuo) atut? Catil. I, 13.

est: ut omnibus . . . illius flagitium . . . (perspicuum) esse posset; Verr. II, 189.

existit: „nullum (am aliquot annis) flagitium (existit) sine te“; Catil. I, 18. quod unquam in terris tautum flagitium existisse auditum est? Phil. II, 57.

**latent:** in qua (defensione) tu semper omnia . . . flagitia latere posse arbitratus es; Verr. III, 151. ut . . . omnia (sua) flagitia latere posse arbitraretur; sen. 15.

**potest:** f. est latent.

**versantur:** in qua (domo) semper meretricum lenonumque flagitia versantur; Verr. IV, 83. in qua (domo) . . . omnia . . . flagitia versentur; Cael. 57.

2. **sum:** „misereri flagitium (est)“; Muren; 62.

II. **nach Verben:** 1. **admitto:** si a multis es-set flagitium rei militaris admissum; Cluent. 128.

ac quo: omnium ante damnarorum . . . flagitia, si unum in locum conferantur, vix cum huic parva parte aequari conferrique posse; Verr. I, 21.

**audio:** ex omnium omnibus flagitiis nullum turpius viui, nullum audiui; Phil. II, 76.

**cognoscō:** cum istius . . . multa . . . flagitia cognosset; Verr. I, 97.

**committo:** nolo . . . tantum flagitiis esse commissum videri; Verr. V, 173. nt . . . flagitium se committere putaret, si qui non veniret; sen. 25.

**concepio:** quod flagitium Lentulus non cum Autronio concepit? Sulla 16.

**confero:** f. aequo.

**conquirō:** nedum isti a Itallo . . . conquisiti atque electi coloni . . . non statim conquisituri sint aliquid . . . flagiti; leg. agr. II, 97.

**defigo:** ut . . . in oculis omnium sua . . . flagitia defixurus sim; Verr. a. pr. 7.

**deporto:** obiciendum Murenae fuit . . . aliquid aut in Asia susceptum aut ex Asia deportatum flagitium; Muren. 12.

**facio:** intellegitur . . . imprudente L. Sulla . . . haec . . . flagitia fieri; Sex. Rose. 24.

**fero:** quae flagitia domus illa diutius ferre non potuit; Phil. II, 45.

**novi:** cuius . . . flagitia . . . maxima turpissimaque nossemus; div. Caec. 6.

**obicio:** f. deporto.

**occulto:** ut . . . frontis tibi integrimento ad occultanda tanta flagitia diutius uti non hecerit; sen. 16.

**omitto:** iam . . . flagitia omittamus; Phil. II, 46.

**profero:** cum Hispaniae, Galliae, Ciliciae, Crete . . . flagitia protuleris; Flacc. 5. (3. 26). nihil . . . necesse est omnium me flagitia proferre; Milo 14.

**puto:** qui praeesce agro colendo flagitium putes; Sex. Rose. 50.

**queror:** non queror . . . flagitium huius iacturæ atque danni; leg. agr. I, 21.

**relinquo:** relictus ceteris eius . . . flagitiis; Verr. II, 2.

**reperio:** quae flagitia . . . (in his) reperiatis; Sulla 76.

**reprehendo:** ut ea (istius flagitia) reprehenda tanta putem; Verr. IV, 83.

**suscipio:** f. deporto.

**tego:** flagitia (eius) parietibus tegebantur; Sest. 22.

- video:** s. audio.
2. **recordor:** ipse ... flagitorum suorum recordabitur; Piso 12.
3. **dedo:** ostendere ... vitam vitiis flagitiisque omnibus deditam; Sex. Rose. 38.
4. **abstineo:** qui si reliquis flagitiis .. [se] abstinere potuisse; Phil. XIII, 17.
5. **accommodatus ad:** a Q. Apronio .. homine ... ad Verris flagitia .. accommodato, equitem Romanum scitote biduum cibo tectoque prohibitus; Verr. III, 60.
- audio de:** nihil a me de pueritiae sua flagitiis audiet; Verr. I, 32.
- coniungo cum:** quid me attinet dicere ac coniungere cum istius flagitio cuiusquam praeterea dedecus? Verr. V, 34.
- fio a:** P. Clodius ... a flagitio .. est factus reperitus popularis; har. resp. 44.
- ingurgito in:** numquam te in tot flagitia ingurgitasses; Piso 42.
- interrogo de:** quid .. te de Hispaniensibus flagitiis tuis ... interrogem? Vatin. 13.
- reperio in:** in his .. flagitiis hoc quoque maleficium ... reperiens; Sex. Rose. 117.
- teneo in:** cum manifestis in flagitiis tenebitur; Verr. III, 207.
- versor in:** QUANDOQUE TU ... OMNIBUS IN EIS-DEM FLAGITIIS MECUM ... VERSATUS ES; Verr. III, 187. cuius aures unaquam haec resperuerunt ... consuetudine et studio in omni flagitio .. (esse) versatum (Catilinam)? Sulla 70.
- utor ad:** quo iste interprete ... ad .. flagitia uti solebat; Verr. III, 84.
- III. nach **Adjektiven:**** 1. **conscius:** eisdem Romae fuisse legatos illius ... conscius flagitorum; Verr. IV, 139. quam (urbem) haberer ... flagitorum omnium conscius; ib. V, 160.
- plenus:** quod homo frugalissimus .. te plenum .. flagitiis .. domum suam invitavit; Verr. II, 110. Verres Africani monumentis domum suam .. plenam flagitiis .. ornabit? ib. IV, 83.
- princeps:** sit (Verres) flagitorum omnium .. princeps; Verr. V, 4.
- socius:** te ... una Mamertina civitas, sociorum .. flagitorum [publice laudat]; Verr. II, 14.
2. **nullus ex:** s. II, 1. audio.
- vacuus a:** hora nulla vacua a .. flagitio reperiatur; Verr. I, 34.
- IV. nach **Substantiven:**** 1. **alqd:** s. II, 1. committo; Verr. V, 173. conquiro.
- commemoratio:** qui ... in adsidua commemoratione omnibus omnium flagitorum fuisse; Verr. I, 101.
- deversorium:** si domus haec habenda est potius quam .. deversorium flagitorum omnium; Sex. Rose. 134.
- documentum:** homo omnium .. flagitorum .. documentum, quod in Gabinio fateris, ... id in me infirmas? dom. 126.
- integumenta:** ut ea .. haec flagitorum integumenta non querat; Cael. 47.
- invidia:** istius ... flagitorum invidia conflagravit; Verr. I, 41.
- libidines:** qui in omnibus isti rebus par ad omnium flagitorum nefarias libidines esse possit; Verr. III, 23.
- maculas:** cum te maculas .. flagitorum tuorum sociorum innocentium sanguine cluere arbitrabere; Verr. V, 121.
- memoria:** auditise excitare tanti flagitii memoriam? Cael. 71.
- merces:** certa flagitii merces (est); Phil. II, 44.
- monumentum:** hoc de homine ac de huius bonis etiam in Eryco monte monumentum tuorum flagitorum .. posuisti; Verr. II, 115.
- notae:** ut multis in locis notas ac vestigia suorum flagitorum reliqui velint; Verr. II, 115.
- parts:** mediam illam partem et turbam flagitorum tuorum mihi esse inauditam; Piso 94.
- poena:** non ego ... poenam flagitii tolli dieo portere; Verr. V, 133. quae te tanta poena tuorum .. flagitorum .. vexet; dom. 3.
- reliquiae:** voluptatum flagitorumque istius ipse reliquias confidebat; Verr. II, 136.
- societas:** Cleomenem propter flagitorum .. societatem familiarissimum esse praetori; Verr. V, 107.
- turba:** s. pars.
- vestigia:** ecquo in oppido pedem posuit ubi non plura [stuprorum flagitorumque suorum] adventus sui vestigia reliquerit? Verr. I, 62. borum flagitorum iste vestigis omnia municipia ... impressit; Phil. II, 58.
2. **libidines in:** in ... flagitiis nefarias eius libidines commemorare .. deterreor; Verr. a. pr. 14.
- V. **Umstand:** 1. **concidere:** tu tuis flagitiis .. concidisses; Phil. II, 24.
- contaminare:** quod homo ... multis flagitiis contaminatus in iudicium sit vocatus; Cuent. 97. homini .. flagitis .. contaminatissimo nihil esse erendum; prov. cons. 14. se omnibus .. flagitiis contaminavit; Fr. B. VIII, 7.
- contineri:** noctis longitudo stupris et flagitiis continebatur; Verr. V, 26.
- convinciri:** quae (facultas dicendi) istius vitam tot vitiis flagitiisque convictam ... possit defendere? Verr. a. pr. 10.
- deformari:** duorum maximorum criminum auctores ... flagitio deformatos habentis; Seoir. 13.
- flagrare:** quae (convivia) domesticis .. flagitiis .. flagrabit; Verr. IV, 71.
- infamis:** multas familias totas .. infamis tuis .. flagitiis .. fecisti; Verr. IV, 20.
- inquinari:** nisi omnibus flagitiis vita inquinata (proferatur); Sex. Rose. 68.
- insanus:** qui ... nervi esse poterunt hominis fraternis flagitiis .. insani? Sest. 16.
- movere:** ceteris istius .. flagitiis ita moveor; Verr. IV, 83.
- notari:** cum tantis .. esses .. flagitiis || factis || notatus; dom. 72.
- polluere:** qui ... incesto flagitio .. caerimoniae polluit; dom. 105. quo minus castissimos ludos omni flagitio pollueres; har. resp. 27.
- violare:** eum apud exteras nationes imperii nominisque nostri famam tuis .. flagitiis .. violaris; Verr. I, 82. qui ... ea .. sacra ... flagitio .. violari; har. resp. 8.
- vivere:** quibus flagitiis (Rome vixerint) ... longum est dicere mili; Cuent. 36.
2. **ad:** eos (liberos) instituere atque erendire ... non ad tua flagitia ... debnist; Verr. III, 161.
- in:** quas res luxuriae in flagitiis ... efficere potuisse; div. Caec. 3.
- inter:** scelus quoque latere inter illa tot flagitia putatate; Sex. Rose. 118.
- per:** an minime est mirum ... eadem (sacra) per istius .. flagitium esse violata? Verr. IV, 102.
- propter:** cum circumcessus a tam illustri civitate sis propter tuum .. flagitium; Verr. I, 82.
- flagito,** diungend fordern, verlangen, mahnen, auflördern; I. **absolut:** alq.s: cur ... Staienum indicem qui pecuniam dederant non requirebant? .. Quintius flagitabat? Cuent. 83. quoniam me in vestram contionem vobis flagitantibus evocaverunt; leg. agr. III, 16. qui (Pompeius) .. flagitantis vos .. ad meam salutem excitavit; har. resp. 46.
- causa:** quia (causa) postulat, non flagitat, praeteribo; Quinet. 13.
- senatus:** quia me .. flagitanti senatui ... rediderunt; Sest. 145.
- tempora:** mili ... temporibus rei publicae flagitantibus non licuit de salute populi Romani sententiam dicere? dom. 26.

**II. mit Ergänzung:** ut: de me ut (valeret memoria rerum gestarum) semper senatus flagitavit; Quir. 10. pro me superiores consules semper ut referrent flagitati sunt; ib. 11. flagitabatur ab eis cotidie ... precibus senatus, ut meam causam susciperent; Sest. 25. qui cum in senatu privati ut de me sententias dicerent flagitabant; ib. 69. semper flagitavi, ut convocaremur; Phil. V, 20.

**III. mit einfachem Object:** alqm: flagitabar bonorum expostulatione; dom. 16. serins populo Romano hunc vestitum atque arma dedimus quam ab eo flagitati sumus; Phil. X, 19. facile est bene aere cum eis, a quibus etiam tacentibus flagitari videamur; ib. XIV, 30.

alqd: id quod populus Romanus iam diu flagitat; div. Cae. 25. quod .. a me optimi et fortissimi cives flagitabant; Sest. 39. quod flagitabam .. cotidie; Phil. III, 1. ea, quae tempus et necessitas flagitat; ib. V, 53.

aequationem: aequationem gratiae, dignitatis, suffragiorum (flagitasti); Muren. 47.

annonam: a me ... annuona flagitabatur; dom. 15.

arma: qui ... arma .. flagitaverunt; Phil. VII, 21.

auxilium: quae (pars) ... consulis auxilium .. flagitat; Rabir. 9.

bellum: qui ... bellum flagitaverunt; Phil. VII, 21.

cistophorum: ut in Asia cistophorum flagitaret; dom. 52.

confusione: confusione suffragiorum flagitasti; Muren. 47.

crimen: crimen ab adversario flagitabo; Flace. 5. (3. 45). flagito crimen; Plane. 48.

damnationem: quae (damnatio) in te flagitatur; Piso 95.

filium: Dexo hic ... abs te filium ... flagitat; Verr. V, 128.

fundum: fundum Privernatem flagitabat; Cluent. 141.

imperatore: imperator ab isto praepositus Cleomenes flagitabatur; Verr. V, 94.

ingenium: quae (pars) non oratoris ingenium ... flagitat; Rabir. 9.

legem: legem ambitus flagitasti; Muren. 46. quae lex ... saepius flagitata (est)? Phil. I, 19. legem hanc Cornelii flagitabat (populus Romanus); Fr. B. VI, 19

memoriam: est ridiculum ... de hominum memoria tacere, litterarum memoriam flagitare; Arch. 8.

officium: dum ... Malleolus .. abs te officia tutelae, sodalitatis familiaritatisque flagitet; Verr. I, 94. abs te officium tuo debitum generi et nomine ... flagito; ib. IV, 79.

orationem: ipsa causa hanc a me orationem flagitavisset; Sulla 35.

pacem: dolui ... orationem civium pacem flagitantum repudiari; Marcell. 14.

perrogationem: perrogationem ||prerogationem|| legis Maniliae (flagitasti); Muren. 47.

piratas: nemo erat quin ... reliquos (piratas) ... flagitarer; Verr. V, 71.

quaestione: ne ... eius .. sceleris in te ipsum quaestio flagitaretur; Vatin. 26

rem: qui (populus Romanus) ... rem illam .. flagitarat; Cluent. 137. nec flagitat (populus) rem ullam; Sest. 104.

rogationem: qui (populus Romanus) ... illam rogationem flagitarat; Cluent. 137.

saga: qui ... saga .. flagitaverunt; Phil. VII, 21.

salutem: numquam meam salutem non ab eis consulibus .. flagitavisti; sen. 3.

sententiam: non auditis meam sententiam flagitari? Phil. VII, 14.

severitatem: severitatem res ipsa flagitat; Catil. II, 6.

socerum: Piso ... a propinquuo suo soecerum sum flagitabat; Sest. 68.

tabulas: nunc tuas (tabulas), C. Fanni Chaerea, solius flagitamus; Qu. Rosc. 3. quod ... tabulae flagitatae (objectione sunt); Cael. 17.

testis: flagito testis; Font. 11.

**IV. mit Object und Ergänzung:** cum frequen-tissimus senatus eos ut de me referrent cotidie flagitaret; dom. 70.

**V. mit doppeltem Accusativ:** non a te ipso instituta (conuersatio illa) me frumentum flagitabat? dom. 14. dicendum est id, quod ille me flagitat; Plane. 6.

**flagrantia,** Gluth: si (mulier) ... ita sese gerat ||geret|| ... flagrantia oculorum; Cael. 49.

**flagro,** brennen, glühen, erfüllt, behaftet sein: alqs: cum ... invidia et infamia ... vetere ae diurna flagraret; Verr. a. pr. 5. gravi diurnaque iam flagramus infamia; ib. 43. flagrare cupiditate atque amentia coepit (Verres); ib. IV, 75. te ipsum ... recentibus praceptorum studiis flagrantem iam usus fleetet, dies leniet, aetas mitigabit; Muren. 65. ipse cum loci illius, eum aedium cupiditate flagraret; dom. 107. bunc .. flagrantem invidia ... ipse populus Romanus periculo liberavit; Sest. 140. eadem cupiditate ... C. Cotta ... flagravit; Piso 62. primus .. me flagrantem studio ludis in spem impulit; Seaur. e. I. § 4.

animus: iste tuus animus ... semper immortalitatis amore flagravit; Marcell. 27.

convivia: quae (convivia) domesticis stupris flagitisque flagrabunt; Verr. IV, 71.

domus: flagrabat tota domus praetoria studio hominum et cupiditate; Verr. II, 133.

homo: homo flagrans cupiditate gloriae tenere se non potuit; Sest. 134.

mater: ita flagrare coepit (mater Habiti) amenia; Cluent. 12.

multitudine: multitudinem Indaeorum flagrantem non numquam in contionibus p[re]||pro|| re publica contemnere gravitatis summae fuit; Flace. 67.

oculi: ne id quidem sentis, coniventis illos oculos abhai tui magis optando fuisse quam hos flagrantis sororis ||furoris, flagrantis in sororis||?

har. resp. 38.

ordo: cum invidia flagraret ordo senatorius; Cluent. 136.

vir: flagrat (ille vir) .. cupiditate iusti et magni triumphi; Piso 59.

vitia: [flagrabant] vitia libidinis apud illum]; Cael. 12.

**flamen,** Eigenpriester: I, 1. discunt: discite orationem, ... flamines; dom. 127.

est: queris placeatne mihi .. esse .. flaminem; Phil. II, 111.

liberat: meam dominum ... L. Lentulus flamen Martialis (omni religione liberavit); har. resp. 12.

paret: pontifici .. flaminem parere iussit (populus Romanus); Phil. XI, 18.

2. sum: est .. flamen ... divo Julio M. Antonius? Phil. II, 110. cuius (Caesaris) patris flamen est; ib. XIII, 47.

H, 1. habeo: ita populus Romanus brevi tempore neque regem sacrorum neque flamines .. habebit; dom. 38. quem is honorem maiorem consecutus erat, quam ut haberet ... flaminem? Phil. II, 110.

opprimo: L. Lentulum ... flaminem Martialem ... opprimere voluisti; Vatin. 25.

proto: cum sciret Clodius ... iter .. necessarium ... Miloni esse Lamium ad flaminem prodendum; Milo 27. prodi flaminem necesse esse; Milo 46.

video: cum ex conlegio tanto .. non flaminem .. videret; dom. 135.

2. dico: Crassus ... Flaco .. flami Martialis, multam dixit; Phil. XI, 18.

**flaminium**, Amt der Flamen: cuius . . flaminium || flaminium|| cur reliquisti? Phil. XIII, 41.

**flamma**, Flamme, Brand, Verderben: 1. defendit: si illa labes ac flamma rei publicae sumum illum . . funestum tribunatum . . divina religione defenderit; dom. 2.

delet, deposit: ut illa flamma divinitus extinssisse videatur, non quae deteret Iovis Optimi Maximi templum, sed quae praeclarus magnificientius que deposceret; Verr. IV, 69.

est: hae (sunt impiorum) flammae; Piso 46. quae flamma . . Graeciae fuisse; Phil. X, 11.

exoritur: exortam videtur flamma pancerum dolore ac morte restinxisse; Verr. V, 14.

existit: i. delet.

nuntiat: flamma ex ipso incendio navium et calamitatem acceptam et periculum reliquum nuntiabat; Verr. V, 93.

obit, potest: quantum (urbis) flamma obire non potuisset; Catil. III, 25.

versatur: quorum vidisti . . flammam in delubris . . versari; Planc. 71.

videtur: i. delet.

2. sum: illam (sententiam) . . esse potius flammam temporis; dom. 69. vini fuisse illam, flamma quassatae rei publicae perturbatorumque temporum iure indicisque sublatis; Sest. 73.

II, 1. arceo: ut ab urbe tamquam pestifera flamma areatur (Antonins); Phil. VI, 6.

conicio: cum in me . . illa flamma illorum temporum coniciebatur; har. resp. 45.

deppello: quorum ego a templis atque delubris pestileram illam et nefariam flammam depuli; dom. 144. qui ab aris, focis . . flammam . . depellit; Sest. 90.

excito: qui nunc primum post illam flammam aliorum facta et cupiditate excitata . . erigere animum et paulum respirare a metu coepit; Cluent. 200.